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UCHWAŁA NR XII/93/2011
RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU

z dnia 27 października 2011 r.

w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego oraz podatków i opłat lokalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, 
z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 138, poz. 
974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, 
poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 
217, poz. 1281) w związku z art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. 
U. z 2010r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226, poz. 1475, z 2011r. Nr 102, poz. 584, Nr 
112, poz. 654, Nr 171, poz. 1016) oraz art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006r. 
Nr 136, poz. 969, Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825, z 2007r. Nr 109, poz. 747, z 2008r. Nr 
116, poz. 730, Nr 237, poz. 1655, z 2009r. Nr 56, poz. 458, z 2010r. Nr 96, poz. 620, Nr 226, poz. 1475) oraz art. 
6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym Dz. U. z 2002r. Nr 200, poz. 1682, Nr 216, poz. 
1826, z 2005 r. Nr 143, poz. 1199, Nr 164, poz. 1365, Nr 179, poz. 1484, z 2006r. Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 
1825, z 2008r. Nr 116, poz. 730, z 2009r. Nr 56, poz. 458, z 2010r. Nr 96, poz. 620, Nr 226, poz. 1475) oraz art. 47 
§ 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, Nr 85, poz. 727, Nr 
86, poz. 732, Nr 143, poz. 1199, z 2006r. Nr 66, poz. 470, Nr 104, poz. 708, Nr 143, poz. 1031, Nr 217,poz. 1590, 
Nr 225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 112, poz. 769, Nr 120, poz. 818, Nr 192, poz. 1378, Nr 225,poz. 1671, z 2008r. Nr 
118, poz. 745, Nr 141, poz. 888, Nr 180, poz. 1109, Nr 209, poz. 1316, 1318 i 1320, z 2009r. Nr 18, poz. 97, Nr 44, 
poz. 362, Nr 57, poz. 466, Nr 131, poz. 1075, Nr 157, poz. 1241, Nr 166, poz. 1317, Nr 168, poz. 1323, Nr 213, 
poz. 1652, Nr 216, poz. 1676, z 2010r. Nr 40, poz. 230, Nr 57, poz. 355, Nr 127, poz. 858, Nr 167, poz. 1131, Nr 
182, poz. 1228, Nr 197, poz. 1306, z 2011r. Nr 34, poz. 173, Nr 75, poz. 398, Nr 106, poz. 622, Nr 134, poz. 781, 
Nr 171, poz. 1016, Nr 197, poz. 1306, Nr 199, poz. 1175). 

RADA MIEJSKA 
UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

§ 1. Uchwała  zarządza  pobór  podatku  rolnego,  podatku  leśnego  oraz  podatków  i opłat  lokalnych  w drodze 
inkasa,  określa  inkasentów  i terminy  płatności  dla  inkasentów  oraz  wprowadza  i określa  wynagrodzenie  dla 
inkasentów. 

§ 2. Inkaso  podatku  rolnego,  podatku  leśnego  oraz  podatków  i opłat  lokalnych  powierza  się  sołtysom  wsi 
Gminy Więcbork. 

§ 3. Pobrane w danym miesiącu  podatki  powinny  być  przez  inkasenta wpłacone w kasie Urzędu Miejskiego 
w terminie  2 dni  roboczych  od  dnia,  w którym  wpłata  podatku  przez  podatnika  powinna  nastąpić  zgodnie 
z przepisami prawa. 

§ 4. Ustala się wynagrodzenie kwartalne za inkaso w wysokości: 

a) wynagrodzenia stałego w sołectwach: 

­ do  1000  mieszkańców  w wysokości  50%  kwoty  bazowej  określonej  w ustawie  budżetowej  dla  osób 
zajmujących  kierownicze  stanowiska  państwowe  na  podstawie  przepisów  ustawy  z dnia  23  grudnia  1999r. 
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw (Dz. U. 1999 
nr 110 poz. 1255. z poźn. zmn.), 

­ powyżej  1000  mieszkańców  w wysokości  60%  kwoty  bazowej  określonej  w ustawie  budżetowej  dla  osób 
zajmujących  kierownicze  stanowiska  państwowe  na  podstawie  przepisów  ustawy  z dnia  23  grudnia  1999r. 
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw (Dz. U. 1999 
nr 110 poz. 1255. z poźn. zmn.). 

b) wynagrodzenia  zmiennego  zależnego  od  wysokości  i ilości  wpłat  kwartalnych,  obliczanego  według 
następującego wzoru: 
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0,25zł. x L + 0,02 x K, gdzie: 

L – liczba podatników, od których została pobrana rata kwartalna podatku, 

K – całkowita kwota raty podatku, która została pobrana. 

§ 5. Wypłaty wynagrodzenia dokonuje Urząd Miejski w Więcborku raz na kwartał po rozliczeniu każdej  raty 
podatku. 

§ 6. Traci  moc  uchwała  Nr  XVII/129/08  z dnia  31  stycznia  2008r.  Rady Miejskiej  w Więcborku  w sprawie 
poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego oraz podatków i opłat lokalnych. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Więcborka. 

§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji oraz podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej Urzędu Miejskiego 
w Więcborku oraz na stronie BIP. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Więcborku 

mgr inż. Józef Kujawiak
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Uzasadnienie

Uchwała  została  zmieniona  zgodnie  z postulatami  radnych  mającymi  na  celu  stałe  ustalenie  wysokości 
wynagrodzenia  za  inkaso  dla  sołtysów  w oparciu  o kwotę  bazową  każdorocznie  przyjmowaną  w ustawie 
budżetowej  dla osób zajmujących kierownicze  stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 
grudnia 1999r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw (Dz. 
U. 1999 nr 110 poz. 1255. z poźn. zmn.). 


